

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: *Ubezpieczenie grupowe na życie dla pracowników Urzędu Miasta Zgierz, jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Zgierz oraz „Wodociągi i Kanalizacja – Zgierz” Sp. z o.o. w okresie od 01.11.2020r. do 31.10.2023r.*

Działając na podstawie art. 38 ust. 1. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.). Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców oraz treść udzielonych wyjaśnień:

Wykonawca nr 1

Pytanie 1

Umowa Generalna, punkt II.II.5.2.41 (definicja zapalenia mózgu) – zgodnie z wiedzą medyczną Wykonawcy, definicja ta częściowo pokrywa się z innymi definicjami zawartymi w dziale II.II.5.2 Umowy, tj. odkleszczowym wirusowym zapaleniem mózgu (podpunkt 18) oraz bakteryjnym zapaleniem opon mózgowo-rdzeniowych (podpunkt 2). W celu uniknięcia sporów interpretacyjnych Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie wskazanej definicji podpunktu 41, przy pozostawieniu pozostałych bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy zawarte w Załączniku do Opisu Przedmiotu Zamówienia – Umowa Generalna Ubezpieczenia, Rozdział II, Sekcja II - Zdarzenia związane ze zdrowiem Ubezpieczonego, pkt 5.3. „W przypadku wystąpienia u Ubezpieczonego kolejnej ciężkiej choroby objętej zakresem ubezpieczenia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, o ile choroba ta nie wystąpiła wskutek działania tego samego czynnika patogennego i nie jest następstwem wystąpienia ciężkiej choroby, z tytułu której Ubezpieczyciel wypłacił wcześniejsze świadczenie.”

Pytanie 2

Umowa Generalna, punkt I.2.5 (definicja diagnozy) – w opinii Wykonawcy zapis ten rodzi poważne problemy interpretacyjne; Wykonawca pragnie wskazać, iż na jego podstawie ubezpieczeni mogą oczekiwać wypłaty świadczenia za sytuacje, gdy postawiono diagnozę nie dającą w pełni prawa do stwierdzenia, że faktycznie wystąpiła jednostka chorobowa lub konieczność pobytu w szpitalu objęta odpowiedzialnością (np. postawiono diagnozę na podstawie „subiektywnych odczuć pacjenta” wymagającą badań dodatkowych, bez których jednoznaczne stwierdzenie jakiegokolwiek schorzenia jest niemożliwe) – w opinii Wykonawcy ubezpieczeni mogą na podstawie „pierwszego badania” i skierowania na badania przyjmować iż doszło do „ostatecznej identyfikacji/potwierdzenia choroby, zespołu chorobowego lub powypadkowego”. W związku z tym Wykonawca uprzejmie prosi o wykreślenie tej definicji i stosowanie w tej materii zasad określonych przez ogólne warunki poszczególnych Wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy Załącznika do Opisu Przedmiotu Zamówienia – Umowa Generalna Ubezpieczenia, Rozdział I, pkt 2.5. dotyczą diagnozy medycznej będącej wnioskiem wynikającym z dokonanej przez lekarza oceny objawów subiektywnych, objawów obiektywnych oraz wyników przeprowadzonych badań dodatkowych.

Wykonawca nr 2

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli przystępować maksymalnie do ukończenia 69 roku życia i pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy zawarte w Załączniku do Opisu Przedmiotu Zamówienia – Umowa Generalna Ubezpieczenia, Rozdział I, pkt 9.11: *„Do Umowy Generalnej Ubezpieczenia (w pełnym zakresie przysługującym w ramach wybranego wariantu ubezpieczenia) mogą przystąpić osoby, które ukończyły 18 rok życia i nie ukończyły 70 roku życia w chwili przystąpienia do niniejszej Umowy, chyba że osoby, które ukończyły 70 rok życia pracują i były objęte dotychczas funkcjonującą u ubezpieczającego umową grupowego ubezpieczenia na życie.”*

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub śmierci teścia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by dotychczas nieubezpieczeni w polisach Zamawiającego członkowie rodzin pracowników przystępujący do umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali uproszczone oświadczenie o stanie zdrowia zawarte w deklaracji zgody?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy zawarte w Załączniku do Opisu Przedmiotu Zamówienia – Umowa Generalna Ubezpieczenia, Rozdział I, pkt 9.14:

„9.14. Ubezpieczyciel ma prawo żądać złożenia oświadczenia o stanie zdrowia (dotyczącego np. przebywania na długotrwałych zwolnieniach lekarskich, w szpitalu, orzeczonej niezdolności do pracy) na deklaracji ubezpieczenia wyłącznie od:

9.14.1. nie objętych Poprzednią umową ubezpieczenia członków rodzin przystępujących do programu w pierwszych trzech miesiącach jego wdrożenia w danej jednostce wskazanej w Rozdziale I, pkt. 1.4. Umowy Generalnej Ubezpieczenia,

9.14.2. pracowników i członków rodzin przystępujących do programu po trzecim miesiącu od daty nabycia praw do przystąpienia do ubezpieczenia,

Ubezpieczyciel na podstawie złożonego oświadczenia przez osoby, o których mowa w pkt 9.14.1 i pkt 9.14.2 podejmuje decyzję o objęciu ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej Umowy.”

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca wymagał do wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych minimum 24 godzinnego okresu pobytu w szpitalu w związku z przebytą operacją?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie warunków indywidualnej kontynuacji zgodnie z OWU Wykonawcy, tj. umowy zawieranej na okres roczny z możliwości przedłużenia na rok kolejny bez zastosowania granicy wieku, do którego umowa ta mogłaby być przedłużana? Jeśli jedynym akceptowalnym rozwiązaniem jest zawarcie umowy na czas nieokreślony, Wykonawca wnioskuję, by stawka składki za 1 000 zł sumy ubezpieczenia była nie niższa niż 9 zł. Jeśli Zamawiający nie przychyli się do obu propozycji, Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty w ramach ww. przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia - umowa zawierana na okres roczny z możliwości przedłużenia na rok kolejny bez zastosowania granicy wieku, do którego umowa ta mogłaby być przedłużana – spełnia warunek umowy dożywotniej opisany w Załączniku do Opisu Przedmiotu Zamówienia Umowa Generalna Ubezpieczenia, Rozdział I, pkt 15.1.1. i w przypadku wyboru oferty Wykonawcy zostanie zaakceptowany przez Zamawiającego.

